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PRESENTATION AV INFOPANKKIS TESTGRUPP

Irene Arnau från Esbo är en sjukskötare som av familjeskäl flyttade från Spanien till Finland i år.
Irene önskar att hon kan sysselsätta sig inom sin egen bransch i Finland och hon har redan
påbörjat den nödvändiga kompletterande utbildningen för att uppnå sin dröm. Irene har redan
tidigare internationell arbetserfarenhet som sjukskötare, men det räckte inte till för att få
arbete. ”Jag vill hjälpa människor och jag tror att mina erfarenheter som invandrare kan vara till
nytta för andra. Webbtjänsten Infopankki har varit mycket nyttig för oss när vi planerar vårt liv i
Finland.”

Den 25-årige Anton Chernenko som kallar sig själv för slav berättar att han är andra
generationens invandrare. Anton kommer ursprungligen från Kazachstan, men hans familj
härstammar också från Ukraina, Tjeckien och Ryssland. Anton studerade i Novosibirsk i Sibirien
innan han flyttade till Finland och där träffade han också sin maka. ”Vi beslöt oss för att flytta
till Finland efter att jag fick ett konkurrenskraftigt arbetserbjudande i ett forskningsprojekt vid
Helsingfors universitet för att slutföra min fyraåriga doktorsavhandling. Jag vill öka Infopankkis
välkändhet bland ryskspråkiga. Ryskspråkiga som flyttar till Finland kan ofta inte engelska eller
finska och då är det viktigt att få information på eget språk. Tjänsten ökar också invandrarnas
intresse för det nya hemlandet.”

Den ingermanländska Marina Kinner flyttade som återinvandrare från S:t Petersburg till Finland
för 12 år sedan. Då var hon 31-årig och hade små barn. Hon är lärare i finska och ryska och
arbetar vid inrikesministeriet i Finland. Tidigare har hon arbetat i det före detta
arbetsministeriet i olika uppgifter ända sedan år 1999. ”På basis av mina egna erfarenheter
känner jag till återinvandrarnas flerfasiga flyttningsprocess till Finland. Även för invandrare som
kan finska är flyttandet till Finland enormt stressande. Alla återinvandrare kan nödvändigtvis
inte finska perfekt. Varje familjemedlem har sitt eget sätt att integrera sig i samhället. I den nya
omgivningen är spelreglerna olika jämfört med den egna kulturen/det egna landet. Det svåraste
är att veta vad finländarna menar när de håller tyst. Att vara aktiv är viktigt i alla situationer i
livet. Jag vill via denna testgrupp dela med mig information om de livsområden som jag har gått
igenom i samband med min invandring och de fungerande lösningar som jag hittat i samhället.
Dessutom önskar jag att detta arbete ger mig många nya vänner.”

Sajiphan ’Poupe’ Koponen som bor i Vanda är hemma från Thailand och kom för första gången
till Finland som praktikant för åtta år sedan. Efter att hon träffat sin make bosatte hon sig i
Finland och efter flera korttidsjobb omskolade hon sig till myndighetstolk i thai. ”Jag ville bli
medlem i Infopankkis testgrupp, eftersom Infopankki är en mycket nyttig webbplats och jag vill
bidra till att den också en dag skulle finnas på thai. Jag vill berätta om mina erfarenheter i
Finland för andra invandrare och även utnyttja min omfattande erfarenhet som myndighetstolk
i utvecklingen av Infopankki.
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Terje Lepik är en 29-årig farmaceut från Tallinn och mamma till ett tvåårigt barn. Hon har redan
länge planerat att flytta till Finland. ”Jag önskar att jag som medlem i Infopankkis testgrupp lär
mig mycket om Finland och jag tror att jag kan hjälpa utveckla webbtjänsten så att den bättre
svarar på invandrarnas frågor. I Finland har jag som mål att studera fysioterapi och att hitta
arbete inom branschen.”

Jay Nanje är en socialhandledare från Esbo. Han har flyttat från Kamerun för fem år sedan som
studerande. Han träffade sin maka och bildade familj i Finland. ”Jag vill utveckla Infopankki så
att invandrarna bättre kommer in i det finländska samhället, på samma sätt som andra som bor
i Finland. Invandrarna behöver information och handledning så att de kan leva som fullvärdiga
medlemmar i samhället. Webbtjänsten Infopankki kunde utnyttjas som ett medel för att göra
Finland till ett ännu bättre ställe att leva och arbeta i. Mitt syfte är att ge hopp till dem som
redan förlorat det.” Jay gör sitt slutarbete om Infopankki och användarorientering.

Martin-Éric Racine som bor i Helsingfors flyttade år 1998 på grund av sin breda språkkunskap
från Québec till Villmanstrand för att arbeta inom högteknologibranschen. Efter detta har han
varit aktivt med i den finländska invandrarpolitiken samt arbetat i internationella
arbetsuppgifter inom utrikeshandeln på flera olika nivåer och i flera olika stater. ”Nu vill jag
delta i projekt som stödjer invandrarnas integrering och ta initiativ för att
invandringslagstiftningen skulle göras enklare.”

Mohsen Saadatmand från Helsingfors flyttade för tre år sedan från Iran för att göra sin
doktorsavhandling angående tekniska tillämpningar inom undervisningsbranschen. Familjen
som talar persiska har bott i Vanda och Helsingfors och njutit av naturen och de goda
möjligheterna till friluftsliv. ”Jag vill vara med i Infopankkis testgrupp på grund av dess
flerkulturella natur. En annan viktig orsak till detta är att Infopankki redan nu är en omfattande
informationstjänst om livet, arbete och studier för människor som flyttar till Finland. När jag
tänker på mina första tider i Finland, minns jag att jag inte riktigt kände till förfarandet vid
bostadssökning, trafikförbindelser, socialtjänster och övriga tjänster som stödjer även
invandrarnas liv. Trots att jag hittade Infopankki tämligen sent, hjälpte den mig ändå att få en
bra helhetsbild av Finland. Jag har rekommenderat den som en bra informationskälla för många
människor med samma bakgrund som jag har. Jag vill vara med och utveckla Infopankki, så att
den i framtiden skulle innehålla all nödvändig information.”

Nicole Saari som bor i Klövskog flyttade år 1997 från Holland till Finland av familjeskäl. ”Jag vill
hjälpa utlänningar att lättare integrera sig i det finländska samhället och också att förbättra
våra möjligheter att få all viktig information på ett lätt sätt. Mitt arbete som företagare inom
relokaliseringsbranschen har hjälpt mig att känna till behoven hos dem som flyttar till Finland.”

Ala Saeed föddes i Kurdistan i Irak och flyttade till Tavastehus som FN:s kvotflykting för elva år
sedan. ”Jag har redan flera år varit med i olika projekt som stödjer invandrare i deras sociala
integration. Webbtjänsten Infopankki är väldigt nyttig för alla flyktingar som bor i Finland. Jag
ville själv vara med i testgruppen eftersom jag vill hjälpa speciellt invandrarkvinnor. Dessa
kvinnor behöver särskild uppmärksamhet så att de kan delta i det finländska samhället och
samtidigt också uppskatta sina egna traditioner.
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Ahmet Sari från Helsingfors flyttade till Finland för att studera vid Hanken. ”Jag har inte ännu
lärt mig finska, men jag har klarat mig bra med engelska i Finland. Jag hoppas att Infopankkis
testgrupp ger mig motivation att lära mig finska. Jag vill förmedla budskapet att invandrarna
behöver sådana tjänster som Infopankki och också annat stöd för att integrera sig i Finland.
Ahmet arbetar på deltid i en bar för att finansiera sina studier.

Tommy Sund är en ålänning som bott i Sverige i tolv år. Han flyttade tillbaka till Finland efter att
hans isländska flickvän fick arbete här. ”Jag ville delta i Infopankkis testgrupp eftersom jag vill
påverka webbplaneringen och innehållet av denna viktiga webbplats.
Som grafisk formgivare tror jag att jag kan dela med mig av mina kunskaper om användbarhet,
läsbarhet, navigering, sökfunktioner, men också idéer om den kommande visuella förnyelsen.
 Dessutom kommer jag med en skandinavisk och svenskspråkig synpunkt.” Tommy hjälper
också andra medlemmar i testgruppen att ta i bruk de webbaserade arbetsredskapen.

Long Zhuoying flyttade från Wuhan i Kina till Vasa år 2003 för att studera och flyttade därifrån
till Helsingfors. ”Webbtjänsten Infopankki är en mycket bra kanal som innehåller information
som hjälper att komma igång med livet i Finland. Den finländska och kinesiska kulturen är
mycket olika. Integreringen till arbetslivet och det sociala livet är den största utmaningen för
kineserna”, säger Long Zhuoying som vid sidan av sina studier arbetar som konsult med
inriktning på kommunikation mellan olika kulturer. ”Utslagning förorsakar depression och flera
samhälleliga problem. Webbtjänsten Infopankki ger en bra grund för att börja diskutera dessa
saker. Jag vill hjälpa till att göra Infopankki till en bättre känd webbtjänst.”

Närmare information:
Henni Ahvenlampi, Webbtjänsten Infopankki.fi
henni.ahvenlampi(at)hel.fi
040 334 1754


